

Zdeptano Konstytucję w imię Konstytucji: ofiarą — polskie dzieci



Decyzja sądu, że ulgi egzaminacyjne dla polskich szkół są sprzeczne z Konstytucją, jest ostateczna i nie podlega odwołaniu

Fot. Marian Paluszkiwicz

Nie można wykluczyć, że Litewski Najwyższy Sąd Administracyjny (LNSA) uległ politycznej presji prezydent Dali Grybauskaitė i w sprawie tegorocznych ulg egzaminacyjnych z języka litewskiego dla maturzystów szkół mniejszości narodowych

wczoraj orzekł, że są sprzeczne z konstytucyjną zasadą równości wszystkich obywateli.

Przed tygodniem właśnie prezydent Grybauskaitė, która mianuje sędziów, jednoznacznie stwierdziła, że ulgi wprowadzone przez obecnego ministra oświaty

i nauki Dainiusa Pavalkisa dzielą społeczeństwo.

— Język litewski już się staje zakładnikiem układów politycznych koalicji rządzącej. Kontrowersyjny egzamin z języka litewskiego już przekształca się w inne żądania dzielące państwo.

str. 4 >>

Być duszpasterzami, a nie fryzjerami owiec

Papież Franciszek powiedział w poniedziałek, 17 czerwca, że księża powinni być pasterzami owiec, a nie ich „fryzjerami”. Podczas spotkania z wiernymi z diecezji

rzymskiej w Watykanie papież przyznał, że nie rozumie wspólnot chrześcijańskich, które są zamknięte w parafii.

W swym wystąpieniu Franciszek przywołał fragment

Ewangelii, w którym mowa jest o pasterzu, który zdaje sobie sprawę z tego, że brakuje mu jednej owcy i zostawia 99 pozostałych, by jej szukać.

str. 3 >>

POGODA



Najbliższe dni ciepłe ale pochmurne, z lokalnymi opadami. Czwartkowej nocy na wybrzeżu może padać, termometry wskażą 10-12 stopni, a w dzień miejscami słupek rtęci wzrośnie do 27 stopni przy dalszym zachmurzeniu.

Podobna pogoda ma też być w końcu tygodnia.

W NUMERZE

Leki bez recepty tylko w aptekach

Str. 2

Jeszcze się nie urodziło, a już napędza gospodarke

Str. 5

Ręce mafii włoskiej dosięgły też Litwy

Str. 6

Puchar Stanleya: „Niedźwiadki” prowadzą w walce o zwycięstwo



Str. 9

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Środa

Czerwiec 2013

19

Imieniny: *Bonifacego, Borzysława, Gauden-
tego, Gerwazego, Julianny, Michaliny, Otta,
Odana, Protazego i Romualda*

TRZY PYTANIA DO...

... **Antoniny Greičiuvienė**, starszego specjalisty wydziału sanitarnego Państwowej Służby Kontroli Żywności i Weterynarii

1. W przededniu sezonu letniego, kiedy to gwałtownie zwiększa się spożycie lodów, niektóre zostały wycofane ze sprzedaży. Co było tego przyczyną?

Każdego prawie roku taką kontrolę jakości przeprowadza właśnie nasza służba. W tym roku miało to miejsce w końcu maja. Lody zostały wyjęte ze sprzedaży z powodu takich szczegółów jak oznakowanie, sposoby przechowywania, etykiety, niewłaściwe nazwy, zdeformowane opakowanie.

2. Czy lody są zdrowe i czy tuczą?

Naprawdę są zdrowe. Świetnie orzeźwiają i poprawiają nastrój. Są jednym z najmniej kalorycznych deserów. Porcja śmietankowych (2 gałki) dostarcza ok. 150 kcal, czyli połowę mniej niż batonik czy drożdżówka z twarogiem. Zawarte w nich białko i węglowodany dają siłę mięśniom (w tym sercu). Wapń buduje kości, a magnez koi nerwy. Poprawiają też pamięć i koncentrację, bo zawierają cukier (źródło energii dla mózgu) i witaminy z grupy B (wspomagają układ nerwowy).

Są lekkostrawne. Dlatego mogą się nimi raczyć seniorzy, kobiety w ciąży i dzieci (od drugiego roku życia).

3. Ale anginę to łatwo od nich złapać...

Aby tego nie było, wystarczy gardło zahartować, np. jedząc codziennie 1-2 gałki lodów sorbetowych, najlepiej po południu, gdy jest mniejszy upał. Warto też pamiętać, by nie popijać lodów ciepłą herbatą (gdyż gardło dozna szoku termicznego) ani napojami gazowanymi (podrażniają śluzówkę).

Będąc przy temacie lodów, przypominamy, że reklamacje można składać telefonicznie – (bezpłatna linia) - 8 800 40 403.

Rozmawiała **Helena Gładkowska**

Broszura „47 krajów i jedna organizacja... Rada Europy”

Na zlecenie Rady Europy Europejska Fundacja Praw Człowieka opracowała polską i litewską wersję kolejnej edukacyjnej broszury Rady Europy (RE) pt.: „47 krajów i jedna organizacja... Rada Europy” (o poprzedniej <http://www.efhr.eu/broszura-prawa-i-wolnosci-w-praktyce/>). Broszura została sporządzona szczególnie dla młodych osób, aby mogły one zapoznać się z kluczowymi tematami, jakie porusza Rada Europy, a w szczególności: poszanowanie demokracji, sprawiedliwość, demokratyczne obywatelstwo, sport bez przemocy, natura, kultura, ochrona zdrowia. Każdy temat jest przedstawiony w sposób prosty i praktyczny. Ponadto, do dyspozycji czytelnika jest lista 47 państw członkowskich wraz z ich stolicami i flagami.

Nauczanie młodzieży skomplikowanych i pełnych wyzwań kwestii, takich jak prawa człowieka, demokracja i

struktura Europy może wydawać się dziś trudnym zadaniem. Jednak w formie broszury edukacyjnej informacje dotyczące tego tematu są dostępne nawet dla najmłodszych.

Choć broszura jest skierowana przede wszystkim do dzieci, to może stanowić niezwykle cenną pomoc dla nauczycieli, którzy pragną przekazać swoim uczniom wiedzę dotyczącą otaczającego ich świata.

Mamy nadzieję, że broszura „47 krajów i jedna organizacja... Rada Europy” będzie przydatna dla wszystkich odbiorców, którzy interesują się tematyką europejską oraz ochroną praw człowieka.

Osoby zainteresowane otrzymaniem bezpłatnych broszur proszone są o kontakt z Fundacją.

Broszura w polskiej i litewskiej wersji dostępna jest w internecie - <http://www.efhr.eu/broszury-rady-europy/>

Inf. EFHR

Leki bez recepty tylko w aptekach

Leki nadal będzie można kupić tylko i wyłącznie w aptekach.

Sejm odrzucił wczoraj, 18 czerwca, wniosek Litewskiego Związku Liberalistów dotyczący kwestii sprzedaży leków bez recepty w sklepach i na stacjach benzynowych.

Propozycją pojawienia się leków w wolnej sprzedaży oburzeni byli farmaceuci.

W opinii publicznej istnieje pogląd, że leki sprzedawane bez recepty nie są szkodliwe, co, zdaniem aptekarzy, jest błędem. Są to jednakowo substancje chemiczne, które po nieodpowiednim zażyciu mogą spowodować negatywne skutki dla zdrowia człowieka. Leki pacjentowi może wydać tylko farmaceuta.

zw.lt

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birbinių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260
84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH

Nakład: 3000 egz.

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Brygita Lapszewicz, Honorata Adamowicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Jolanta Baniukiewicz — reklama (tel. 212 30 40, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis”

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Anna Pieszko



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”